
Příjímací řízení 

1. kolo 

 do 31. ledna 2025 zveřejní SŠ kritéria přijímacího řízení 

 1. až 20. února 2025 – podání přihlášek na SŠ 

 termín talentové zkoušky 18. a 19. března 2025 

 11. a 14. dubna 2025 – termín jednotné přijímací zkoušky (pro žáky 9. ročníku) 

 

 

V 1. a 2. kole - možnost podat přihlášky až do 3 oborů vzdělávání (až 5 v případě podání 2 přihlášek 

do oborů vzdělání s talentovou zkouškou). 

Pokud se žák hlásí pouze na jeden maturitní obor, má možnost 2 pokusů pro konání jednotné 

přijímací zkoušky. 

Pokud uchazeč nebude chtít nastoupit do určené školy, bude mít možnost v dané škole podat „vzdání 

se“ svého místa a zúčastnit se následujících kol přijímacího řízení. 

2. kolo – povinnost zohlednit výsledky JPZ z 1. kola. 

 

Potvrzení od lékaře – samostatná příloha (pozor na správný kód oboru/oborů vzdělávání) 

 

Podání přihlášky 

1. Elektronická přihláška 

▪ S ověřením elektronické identity (např. BANKOVNÍ IDENTITA) 

▪ Ze seznamu vyberete 3 obory bez talentové zkoušky dle priority, do kterých chce své dítě 

přihlásit. 

▪ Nahrajete přílohy (scan, foto), uchovat originály pro případné doložení. 

▪ Odeslání přihlášky (jen kliknutí) 

www.youtube.com/watch?v=4EdNizHJfKM&ab_channel=jaknaweby 

 

2. Výpis ze systému 

• Online vyplnění bez přihlášení. 

• Přihláška se musí celá vyplnit (není předvyplněná). 

• Nahrát přílohy. 

• Po dokončení uložit a vytisknout – nezapomenout podepsat. 

• Odeslat poštou (odnést) na SŠ. 

www.youtube.com/watch?v=Q4YjKGuO3T0&ab_channel=jaknaweby 

http://www.youtube.com/watch?v=4EdNizHJfKM&ab_channel=jaknaweby
http://www.youtube.com/watch?v=Q4YjKGuO3T0&ab_channel=jaknaweby


 

3. Tiskopis 

▪ Vyplnit 3 přihlášky (musí být identické). 

▪ Ke každé přihlášce přiložit všechny listinné podoby příloh. 

▪ Každou přihlášku doručit na SŠ. 

▪ Přihlášky vytiskne ZŠ. 

 

 

ODVOLÁNÍ 

www.youtube.com/watch?v=uHeUsdQGPm4&ab_channel=jaknaweby 

 

VZDÁNÍ SE PŘIJETÍ V 1. KOLE  

Uchazeč nechce nebo nemůže na SŠ (obor) nastoupit – vzdá se přijetí v 1. kole a ani nedostane místo 

v méně prioritním oboru 1. kola  

 Tento uchazeč si může podat přihlášku až do 2. kola přijímacího řízení.  

Pořadí uchazečů se neposouvá – volné místo je možné obsadit až v 2. kole.  

Lékařský posudek ke stažení: www.msmt.cz/file/61876/ 

 

další informace: 

https://www.prihlaskynastredni.cz/ 

https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore 

 

http://www.youtube.com/watch?v=uHeUsdQGPm4&ab_channel=jaknaweby
http://www.msmt.cz/file/61876/
https://www.prihlaskynastredni.cz/
https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore

